جامعه آماری در
تحقیق حاضر ســفرنامه های ایرانیانی است که به فرنگ رفتند و انتخاب این سفرنامه ها به دلیل این است که
معیار پژوهش جســتن اولین مواجهه های ایرانیان با تصویر زنان در جامعه غربی می باشــد. بنابراین بر اساس
تاریخ کتابت و تحریر، سه سفرنامه میرعبدالطیف شوشتری )1805م/ 1184ش، فوت(، میرزاصالح شیرازی
)1815م/1197ش( و میرزاهادی علوی شــیرازی )1193ش/ 1813م( به عنوان نمونه آماری انتخاب شــدند

که از نخستین سفرنامه های فارسی می باشند و در جزء متون مکتوب تاریخ تجدد قرار می گیرند.

روش اجرا
برای رسیدن به هدف این پژوهش، اطلاعات و داده های تحقیق با استفاده از منابع کتابخانه ای، جمع آوری